
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

                        П Р И К А З  

 

 

 30.05.2022         №  293 

 

 

Об утверждении состава 

государственных экзаменационных 

комиссий, состава экспертной группы 

и графика проведения 

государственной итоговой аттестации 

на июнь 2022 г. 

 
 

 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 16.08.2013 

г. №968, приказом Министерства образования и науки РФ от 31.01.2014 г. № 74 

«О внесении изменений в порядок проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

16.03.2021 № 100 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

2 сентября 2020 № 457»,  в соответствии с Положением о проведении 

государственной итоговой аттестации выпускников ГПОУ ТО «ДПК», 

обучающихся по программам среднего профессионального образования, 

п р и к а з ы в а ю :  

  

1. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий, 

состав экспертных групп по оценке выполнения заданий демонстрационного 

экзамена по компетенциям 33 Ремонт и обслуживание легковых автомобилей, 

34 Поварское дело,  18 Электромонтаж   и график проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования (Приложение 1). 



2. Контроль за исполнением приказа возложить на Берлеву Е.Д., 

заместителя директора по УПР и М. 

 

 

 

      

Директор   Т.А. Советова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Берлева Елена Дмитриевна, 

зам. директора по УПРиМ   

Тел. 8(48746)5-15-80           



Согласовано:           

                      

Зам. директора по У и НМР                                            О.А. Евтехова 

Зам. директора по ВР                                                       Л.А. Чупкина 

Заведующий отделением                                                 Л.А. Зайцева 

Заведующий отделением                                                 Д.М. Калинин 

Заведующий отделением                                                 В.С. Вязанкин 

Заведующий отделением                                                 Е.А. Офицерова 

 Юрисконсульт                                                                 Н.С. Потамошнева  

 

                                        

                                        

                                        

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от «__»________№____  

 

 

№п/

п 

Группа  Специальность/ 

Профессия  

Дата и время 

проведения 

государственной 

итоговой 

аттестации – 

защиты ВКР, 

сдачи ДЭ  

Место 

проведения 

Форма ГИА Состав государственных экзаменационных 

комиссий, экспертной группы по оценке 

выполнения заданий демонстрационного экзамена 

1. А 19-3.1 23.01.03 

Автомеханик 

15 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №1 

каб.1.17 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Кухтин А.А., директор 

ЗАО «Донской авторемзавод» 

Заместитель председателя –  Советова Т.А., 

директор ГПОУ ТО «ДПК» 

Члены комиссии: 

Каспаров И.А., руководитель автосервиса ИП 

Зотов А.А.; 

Калинин Д.М., зав. отделением «Транспортные 

средства»; 

Якимов А.В., зав. практикой, ГПОУ ТО «ДПК»; 

Пузиков В.А., мастер ПО; 

Ишутина О.В., зав. методическим кабинетом; 

Ситникова М.А., преподаватель, методист. 

2. А 19-3.2 23.01.03 

Автомеханик 

16 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №4 

каб. 4.3 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – С.Ю. Чернов - инженер-

механик, Государственное учреждение тульской 

области «ТУЛААВТОДОР» 

Заместитель председателя комиссии – 

Евтехова О.А.- зам. директора по У и НМР 

Члены комиссии: 

Калинин Д.М., зав. отделением «Транспортные 

средства»; 

Цангель А.Н.; ИП Цангель А.Н. «Транспортные, 

грузовые перевозки» 

Катыркина Т.В., старший мастер; 

Алексеев С.В.,  мастер ПО; 

Якимов А.В., зав. практикой;  

Ишутина О.В., зав. методическим кабинетом. 



3. ТО18 23.02.03 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт 

автомобильного 

транспорта 

17 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №3 

Лб.1 

 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Кухтин А.В., зам. 

директора ЗАО «Донской авторемзавод» 

Заместитель председателя – Советова Т.А., 

директор ГПОУ ТО «ДПК» 

Члены комиссии: 

Каспаров И.А., руководитель автосервиса ИП Зотов 

А.А.; 

Калинин Д.М., зав. отделением «Транспортные 

средства»; 

Подгурский М.П., преподаватель; 

Якимов А.В., зав. практикой; 

Момчилова Ю.В., методист. 

4. ТО 18-4.1 23.02.07 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт двигателей, 

систем и агрегатов 

автомобилей 

20 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №3 

Лб.1 

 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Кухтин А.В., зам. 

директора ЗАО «Донской авторемзавод» 

Заместитель председателя – Советова Т.А., 

директор ГПОУ ТО «ДПК» 

Члены комиссии: 

Каспаров И.А., руководитель автосервиса ИП Зотов 

А.А.; 

Калинин Д.М., зав. отделением «Транспортные 

средства»; 

Подгурский М.П., преподаватель; 

Санкин Ю.В., мастер п/о; 

Якимов А.В., зав. практикой; 

Филатова Е.А., методист. 

5. ТО 18-4.1 23.02.07 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт двигателей, 

систем и агрегатов 

автомобилей 

21 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №3 

Лб.1 

 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Кухтин А.В., зам. 

директора ЗАО «Донской авторемзавод» 

Заместитель председателя – Евтехова О.А.- зам. 

директора по У и НМР 

Члены комиссии: 

Каспаров И.А., руководитель автосервиса ИП Зотов 

А.А.; 

Калинин Д.М., зав. отделением «Транспортные 

средства»; 

Подгурский М.П., преподаватель; 

Санкин Ю.В., мастер п/о; 

Якимов А.В., зав. практикой; 

Момчилова Ю.В., методист. 



6. Ст 19-3.1 15.01.25 Станочник 

(металлообработка) 

21 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №1   

каб. 1.16 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии: – Тузов В.А., начальник 

цеха №1, ООО «Электромашиностроительный 

завод» 

Заместитель председателя – Берлева Е.Д. – зам. 

директора по УПР и М 

Члены комиссии: 

Петров Д.В., начальник производства ООО 

«Северо-Задонский экспериментальный завод» 

Офицерова Е.А. , зав. отделением 

«Машиностроение и энергетика»; 

Якимов А.В.,, зав. практикой; 

Жильцов С.А., мастер п/о; 

Кораблева Н.В., мастер п/о; 

Попова А.В. , методист 

7. ТП 18-4.1 19.02.10 

Технология 

продукции 

общественного 

питания 

21 июня 2022 

года, начало 

10.00 

корпус №2 

акт. зал 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии:   Николаева А. Д.- 

управляющий заводской столовой ООО «Хуамин 

Солюкс Сервис Групп» 

Заместитель председателя –– Советова Т.А., 

директор ГПОУ ТО «ДПК»   

Члены комиссии: 

Старостина С.Д.,  индивидуальный 

предприниматель, «Домашняя столовая» (по 

согласованию); 

Зайцева Л.А., зав. отделением «Общественное 

питание и технологии обслуживания»; 

Поликарпова А.Г., зав. практикой; 

Есина Г.И., преподаватель; 

Ситникова М.А., методист 

8. ТП 18-4.1 19.02.10 

Технология 

продукции 

общественного 

питания 

22 июня 2022 

года, начало 

10.00 

корпус №2 

акт. зал 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии:   Николаева А. Д.- 

управляющий заводской столовой ООО «Хуамин 

Солюкс Сервис Групп» 

Заместитель председателя –  Берлева Е.Д. – зам. 

директора по УПР и М 

Члены комиссии: 

Старостина С.Д., индивидуальный 

предприниматель,«Домашняя столовая» (по 

согласованию); 

Зайцева Л.А., зав. отделением «Общественное 



питание и технологии обслуживания»; 

Поликарпова А.Г., зав. практикой; 

Есина Г.И., преподаватель; 

Попова А.В., методист 

9. ОП 18-4.1 23.02.01 

Организация 

перевозок и 

управление на 

транспорте 

22 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №1  

каб. 1.6 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Непокульчицкая И.В. , 

руководитель логистической компании ООО 

«СДЭК НСКН»  

г.Новомосковск; 

Заместитель председателя - Евтехова О.А.- зам. 

директора по У и НМР  

Члены комиссии: 

Щербаков В.В. – генеральный директор ООО ПКФ 

«Авангард»; 

Калинин Д.М. , зав. отделением «Транспортные 

средства»; 

Якимов А.В.. , зав. практикой; 

Бойцова О.Н., преподаватель; 

Подгурский М.П., преподаватель; 

Мусаткина Ю.Ю., методист  

10. ОП 18-4.1 23.02.01 

Организация 

перевозок и 

управление на 

транспорте 

23 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №1  

каб. 1.6 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Непокульчицкая И.В. , 

руководитель логистической компании  ООО 

«СДЭК НСКН»  

г. Новомосковск; 

Заместитель председателя  –– Советова Т.А., 

директор ГПОУ ТО «ДПК»   

Члены комиссии: 

Щербаков В.В. – генеральный директор ООО ПКФ 

«Авангард»; 

Калинин Д.М. , зав. отделением «Транспортные 

средства»; 

Якимов А.В. , зав. практикой; 

Бойцова О.Н., преподаватель; 

Подгурский М.П., преподаватель; 

Мусаткина Ю.Ю., методист 

11. С 19-3.1 15.01.05 Сварщик 

(ручной и частично 

механизированной 

сварки (наплавки) 

23 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №1  

каб. 1.16 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Поляков Н. И., зам. 

начальника отдела технической подготовки 

производства АО «Кимовская машиностроительная 

компания» 



 

Заместитель председателя – Берлева Е.Д. – зам. 

директора по УПР и М 

Члены комиссии: 

Петров Д.В., начальник производства ООО 

«Северо-Задонский экспериментальный завод» 

Офицерова Е.А., зав. отделением «Машиностроение 

и энергетика»; 

Якимов А.В., зав. практикой; 

Харьков А.А, мастер п/о; 

Кирьянова Т.В., мастер п/о 

Попова А.В. , методист 

12. Т 19-3.1 43.02.10 Туризм 23 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №2 

актовый зал 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Рыбкина Е.Н., директор 

турагентства «География», Международная 

туристическая сеть 

Заместитель председателя – Чупкина Л.А.- 

заместитель директора по ВР 

Члены комиссии:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Каширина О.А., директор МБУК «Историко – 

мемориальный музейный комплекс «Бобрики» (по 

согласованию); 

Вязанкин В.С., зав. отделением «Сфера 

обслуживания»; 

Зайцева Л.А. – преподаватель; 

Ситникова М.А., преподаватель, методист; 

Поликарпова А.Г., зав. практикой 

13. Т 19-3.1 43.02.10 Туризм 24 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №2 

актовый зал 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Рыбкина Е.Н., директор 

турагентства «География», Международная 

туристическая сеть 

Заместитель председателя – Советова Т.А., 

директор ГПОУ ТО «ДПК»   

Члены комиссии:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Каширина О.А., директор МБУК «Историко – 

мемориальный музейный комплекс «Бобрики» (по 

согласованию); 

Вязанкин В.С., зав. отделением «Сфера 

обслуживания»; 

Зайцева Л.А. – преподаватель; 



Момчилова Ю.В., мастер ПО, методист; 

Поликарпова А.Г., зав. практикой. 

14. С 19-3.2 15.01.05 Сварщик 

(ручной и частично 

механизированной 

сварки (наплавки) 

24 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №4  

каб. 4.3 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Поляков Н. И., зам. 

начальника отдела технической подготовки 

производства АО «Кимовская машиностроительная 

компания» 

Заместитель председателя – Евтехова О.А.- зам. 

директора по У и НМР 

Члены комиссии: 

Зиновьев В.В., зам. начальника каркасного 

сварочного цеха АО «КРЭМЗ»; 

Офицерова Е.А., зав. отделением «Машиностроение 

и энергетика»; 

Катыркина Т.В.- заведующий учебно-

воспитательным отделом; 

Ермолаев В.Н. мастер п/о; 

Попова А.В. , методист 

15. Ш 19-3.1 29.01.08 Оператор 

швейного 

оборудования 

27 июня 2022 

года, начало 

10.00 

корпус № 2 

актовый зал 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии – Шарапова Э. В., директор 

ООО «Триумф» 

Заместитель председателя – Берлева Е.Д. – зам. 

директора по УПР и М 

Члены комиссии: 

Колесник А.Н., ИП Колесник А.Н. (по 

согласованию); 

Вязанкин В.С., зав. отделением «Сфера 

обслуживания», методист; 

Поликарпова А.Г., зав. практикой; 

Титова В.П., мастер п/о, 

16. ЭПП 18-4.1 13.02.11 

Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханическ

ого оборудования 

(по отраслям) 

27 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №1 

каб.1.16 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии:  Черепахин В.Н.- старший 

мастер Донского участка Новомосковских РЭС 

филиал «Тулэнерго» 

Заместитель председателя – Советова Т.А., 

директор ГПОУ ТО «ДПК»    

Члены комиссии: 

Блинникова Л.А., инженер  ООТПБЧСиЭ ООО 

«ЭнергоГазИнвест - Тула» (по согласованию); 

Офицерова Е.А., зав. отделением «Машиностроение 

и энергетика»; 



Якимов А.В.,  зав.практикой; 

Жаворонков В.В. , преподаватель; 

Филимонов О.В., проеподаватель; 

Ишутина О.В., зав.методическим кабинетом 

17. ЭПП 18-4.1 13.02.11 

Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханическ

ого оборудования 

(по отраслям) 

28 июня 2022 

года, начало 

09.00 

корпус №1 

каб.1.16 

Защита 

ВКР 

Председатель комиссии:  Черепахин В.Н.- старший 

мастер Донского участка Новомосковских РЭС 

филиал «Тулэнерго» 

Заместитель председателя – Евтехова О.А.- зам. 

директора по У и НМР  

Члены комиссии: 

Блинникова Л.А., инженер  ООТПБЧСиЭ ООО 

«ЭнергоГазИнвест - Тула» (по согласованию); 

Офицерова Е.А., зав. отделением «Машиностроение 

и энергетика»; 

Якимов А.В.,  зав.практикой; 

Жаворонков В.В. , преподаватель; 

Филимонов О.В., проеподаватель; 

Ишутина О.В., зав.методическим кабинетом 

18. ТО 18-4.1 23.02.07 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт двигателей, 

систем и агрегатов 

автомобилей,  

06-10 июня 

2022г., начало 

08.00 

корпус №4 

ЦПДЭ по 

компетенции 

Ремонт и 

обслуживание 

легковых 

автомобилей 

Демонстрац

ионный 

экзамен 

Председатель комиссии – Кухтин А.В., зам. 

директора ЗАО «Донской авторемзавод» 

Члены комиссии: 

Главный эксперт: Калинин Д.М., зав. отделением 

«Транспортные средства»; 

Русаков А.В. – зав. мастерской; 

Дудов Д.А., мастер ПО ГПОУ ТО «НТК»; 

Царев Д.А., мастер ПО ГПОУ ТО «НТК»; 

Крякин А.П., преподаватель ГПОУ ТО БМТ»; 

Семенов Н.В., мастер ПО ГПОУ ТО «БМТ»; 

Кузьмин О.Н., мастер ПО ГПОУ ТО «БМТ»; 

Трофимов А.С., преподаватель ГПОУ ТО «УМК». 

19. ЭПП 18-4.1 13.02.11 

Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханическ

ого оборудования 

(по отраслям),  

14-17 июня 

2022г., начало 

08.00 

ГПОУ ТО 

«НТК»  

ЦПДЭ по 

компетенции 

Электромонтаж 

Демонстрац

ионный 

экзамен 

Председатель комиссии:  Черепахин В.Н.- старший 

мастер Донского участка Новомосковских РЭС 

филиал «Тулэнерго» 

Члены комиссии: 

Главный эксперт: Тихонов А.С., мастер п/о,  ГПОУ 

ТО «НТК»; 

Технический эксперт: Демидова Л.В.,мастер п/о,  

ГПОУ ТО «НТК»; 



Линейные эксперты: 

Жевнеров А.С., мастер п/о,  ГПОУ ТО «НТК»; 

Князева И.Н., мастер п/о,  ГПОУ ТО «НТК»;  

Пронин В.В., заведующий мастерскими,  ГПОУ ТО 

«НТК»; 

Прохоров В.Е., мастер п/о, ГПОУ ТО «ТЖТ им. 

Б.Ф. Сафонова»; 

Кудрявцев С.Н., заведующий УПМ, ГПОУ ТО 

«ТЖТ им. Б.Ф. Сафонова»; 

Филаткин М.С., электромонтер, НМУП 

«Микрорайон-сервис». 

20. ПК 18-4.1 43.01.09 Повар, 

кондитер 

23-25 июня 

2022г., начало 

08.00 

корпус №2 

ЦПДЭ по 

компетенции 

Поварское дело 

Демонстрац

ионный 

экзамен 

Председатель комиссии, линейный эксперт ДЭ: 

Мухина  

А.А.,  директор кафе «География вкуса»  

Члены комиссии: 

Главный эксперт: Бардюркина Ю.О. 

Технический эксперт: Куковякин С.К.- мастер п/о 

Линейные эксперты: 

Михеенко И.А., ООО «ПИКТОРГ», повар (по 

согласованию) 

Марченко Е.А., И.П. Марченко Е. А. (по 

согласованию) 

Дурандин А.В., ИП Безрукова О.В., техник-

технолог (по согласованию) 

Гаус А.В., мастер п/о , ГПОУ ТО «НТПБ» 

Королѐва О.Н.,  мастер п/о , ГПОУ ТО «НТПБ» 

Борщ Е.В., мастер п/о , ГПОУ ТО «НТПБ» 

 


